o z
~
w
0::
(.)
w
o
g
UJ
a..

'Prc/cllura de Óào Jo.Jt! doJ C ampod

t.Jlado de Óão 'Pa11lo

LIVRO N~

DECRETO NQ 4116/82

de 06 de agosto de 1982

FLS N~

r'uUUCAD\) ( • ) ;,u ...,•.JV.NJI\1.

BOLETIH "' "' (v)UI'·JI.f}f!Q

NO~d _8_,-ºYJ 19~

Dispõe sobre permissão de uso

bem público.

de

8 O Prefeito ~unicipal de São Josê dos Campos,no

gw: uso de suas atribuições legais e nos exnressos termos do artigo 39, inci-

so V, do Decreto- Lei Complementar n9 9 ~ de 21 de dezembro de 1969, e
a::

CONSIDERANDO o disposto no artigo 65 e seus p~

rágrafos 39 do Decreto- Lei supramencionado;

D E C R E T A:

Artigo 19 .... Fica permitido ao Senhor Pa.u.lo '

Cezar inscrito no CPF sob n9 184816206/53 R . G. n99.662.366/ SP, o uso de 1

(uma) unidade denominada "banca de jornais '· localizada no calçadão da Rua

Sete de Setemóro, desta cidade, e 0ue se localiza em frente ao número

daquele logradouro .

Artigo 29 - A presente permissao de uso será '

exclusiva, gratuita .• e por prazo indeterminado, podendo, porém, ser revo

gada a qualquer tempo, desde que haja interesse público e para isso a Pre

feitura notifique o permissionário~ expr essamente e por escrito, com ante

cedência minima de 30 (trinta) dias, sem que lhe assista direito a indeni

zação de qualquer tipo.

Artigo 39 - O permissionário deverá instalar '

no imóvel um posto de prestação de serviços, não podendo sob qualquer ju~

tificativa e sem autorização expressa da permitente, alterar o uso do re

ferido ou cedê-lo a terceiro, a qualquer título.

Artigo 49 -O permissionário será responsável'

por todas e quaisquer despesas decorr entes da util i zação do imóvel sejam

de que natureza for, inclusive tarifas de átJua e ener<J ia e létrica.

Artigo 59 - Todos os encargos trabalhistas, -

previdênciários, securitários, fiscais e quaisquer outros advindos da at~

vidade exercida no imóvel serão de responsabilidade exclusiva do permis-'

sionário.

Artigo 69 - o oermissionário deverá conservar

a referida banca em permanente bom estado, enquanto durar a permissão,

procedendo ãs medidas para tal, independentemente de notificação da Pre- '

feitura.

Artigo 79 - O permissionário somente poderá u

tilizar a referida banca para a atividade de divulgação e venda de mate·- '

rial didático do Projeto Nacional de Propaganda Educacional, nao podendo

alterar tal uso sem autorização desta Prefeitura .

~ Artigo 8'? ·· o permissionário se obrigará, sob '

pena de revogaçao deste e mediante terwo de permissáo de uso, lavrado em ~

'P"c/dl11ra de São J odi doJ Co,,po~

E-diodo d r São 1>aulo

LIV RO N.!. FLS. ~

continuaçã o do decreto n9 4116/ 82 - fls. 02 -

livro próprio da Prefeitura, a observar irrestritamente as disposições

deste Decreto, sem o que nao poderá ocupar a referida banca .

Artigo 99 - Este decreto entrará em vigor na '

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

de agosto de 1982.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos , 06

José Luiz de Almeida

Prefei

~ LU~z Carlos P'@gas i
Secretaria de Assuntos Internos e Jur~dicos

Registrado e publicado no Setor de Formaliza-'

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Juridicos, aos seis dias '

do mês de agosto do ano de mil novecentos e oitenta e dois .

Formalização de Atos